平成 28 年 11 月８日

各 位

会 社 名 ダイユー・リックホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

平成 29 年２月期 10 月度売上推移速報についてのお知らせ

 今期、10 月度の売上速報値の集計ができましたので、お知らせいたします。

１．ダイユーエイト（前年比）

（単位：％）

 ホームセンター事業 ダイユーエイト全社計

既存店 全店 既存店 全店

売上 客数 客単価 売上 客数 客単価 売上 客数 客単価 売上 客数 客単価

3 月 102.6 105.0 97.6 104.4 107.0 97.6 104.1 105.0 99.2 106.4 107.5 99.0

4 月 98.9 99.4 99.5 99.6 100.1 99.5 98.9 99.1 99.7 99.6 99.9 99.7

5 月 93.3 92.7 100.7 94.7 93.9 100.9 94.9 93.7 101.2 96.5 95.1 101.5

6 月 99.0 99.0 100.0 101.5 101.0 100.5 100.0 99.5 100.6 102.5 101.5 100.9

7 月 96.1 96.9 99.2 100.5 100.7 99.8 96.9 97.8 99.1 101.1 101.3 99.8

8 月 97.2 98.7 98.5 100.6 101.8 98.9 98.6 99.4 99.2 102.0 102.2 99.8

9 月 100.5 100.6 99.8 103.9 103.7 100.2 100.8 101.5 99.4 103.9 103.9 100.0

10 月 94.6 94.7 99.8 97.7 97.5 100.2 95.4 95.7 99.8 98.4 98.0 100.4

11 月

12 月

1 月

2 月

累計 97.5 98.1 99.4 100.1 100.3 99.8 98.5 98.7 99.8 101.0 100.8 100.2

（注） １． 上記のデータはすべて速報値であり、確定値へと修正されることがありますのでご了承ください。

 ２． 既存店は、前期（平成 28 年２月期）新規オープン店舗、閉鎖店舗を除く店舗と定義しております。

また、東日本大震災により営業を休止している２店舗（富岡店、小高店）を除いております。

 ３． 売上高は、商品売上高のみを集計しております。

 ４． 比率（％）は、小数点第２位を四捨五入して表示しております。

２．リックコーポレーション（前年比）

（単位：％）

 ホームセンター事業 ペット事業

既存店 全店 既存店 全店

売上 客数 客単価 売上 客数 客単価 売上 客数 客単価 売上 客数 客単価

3 月 94.8 97.5 97.3 94.6 97.0 97.5 103.6 99.6 103.9 102.5 97.7 104.9

4 月 99.3 98.8 100.4 99.0 98.2 100.8 106.4 102.7 103.5 103.7 100.2 103.6

5 月 93.6 93.0 100.7 92.7 92.2 100.5 105.4 99.7 105.7 102.3 97.0 105.5

6 月 93.5 93.7 99.8 92.7 92.7 99.9 102.7 100.2 102.5 100.1 98.4 101.7

7 月 100.3 100.5 99.8 103.1 101.4 101.7 107.8 103.9 103.7 108.2 104.7 103.4

8 月 90.0 92.8 97.0 85.8 89.9 95.4 97.2 94.6 102.7 99.1 96.5 102.7

9 月 89.5 94.3 94.8 82.9 88.5 93.7 100.0 97.4 102.7 100.7 98.8 101.9

10 月 98.4 101.6 96.9 90.7 94.8 95.7 100.7 100.2 100.5 102.4 102.1 100.3

11 月

12 月

1 月

2 月

累計 94.9 96.4 98.5 92.8 94.3 98.4 102.9 99.7 103.2 102.3 99.4 103.0

※ 平成 28 年８月度でタイム今治店を閉店しております。

 リックコーポレーション全社計

既存店 全店

売上 客数 客単価 売上 客数 客単価

3 月 98.2 98.2 100.0 97.5 97.3 100.3

4 月 102.0 100.0 101.9 100.7 98.8 102.0

5 月 98.1 95.0 103.2 96.2 93.6 102.8

6 月 97.3 95.9 101.4 95.6 94.6 101.1

7 月 103.3 101.7 101.5 105.1 102.5 102.5

8 月 92.9 93.4 99.5 91.0 92.2 98.7

9 月 93.8 95.4 98.4 90.0 91.9 98.0

10 月 99.4 101.1 98.3 95.4 97.2 98.2

11 月

12 月

1 月

2 月

累計 98.1 97.5 100.6 96.5 95.9 100.5

【注意】

１．上記のデータは全て速報値であり、確定値へと修正されることがありますのでご了承ください。

２．商品売上高のみを集計しております。

３．「当期累計」は、期初（3月）以降の期間を対象にしています。

４．既存店は、前期（平成 28 年２月期）新規オープン店舗、閉鎖店舗を除く店舗と定義しております。